INSTITUTO ERECHINENSE DE PREVIDÊNCIA – IEP
CNPJ: 23.681.516/0001-44
Comitê de Investimentos

Ata nº 03/2017
Aos dezesseis dias do mês de fevereiro de dois mil e dezessete reuniram-se na sede do IEP,  sito à
Avenida Salgado Filho, 101, os membros do Comitê de Investimentos, Diones Ricardo Weber e
Gisele Carla Weischaupt, além do Presidente do IEP, Renato Alencar Toso para deliberar sobre os
investimentos do Instituto Erechinense de Previdência. Registre-se a ausência do Conselheiro Edson
Luis Kammler por motivo de férias. Inicialmente o Presidente do IEP deu às boas vindas à nova
Conselheira,  eleita  pelo Conselho de Administração e  nomeada pela  Portaria  IEP 12/2017.  Em
seguida,  o  Presidente  do  Comitê  explicou  à  nova  integrante  do  Comitê,  em  linhas  gerais,  as
atribuições e o funcionamento do órgão colegiado. Registrou-se também que a nova integrante do
Comitê de Investimentos fará imediatamente curso/treinamento para Certificação de Mercado de
Capitais, exigido pela legislação. Logo após, pontuou-se que os Fundos Caixa Brasil 2018 II e BB
Previdenciário Renda Fixa XII estão realizando no decorrer desta semana a distribuição de cupons
semestrais  de  juros.  Esses  valores  ingressarão  nas  contas  do  IEP  e  terão  de  ser  investidos
novamente. Nesse sentido, deliberou-se que os cupons de juros semestrais que ingressarão na conta
do  Banco  do  Brasil  serão  aplicados  no  Fundo  BB  Previdenciário  IRF  M  e  os  valores  que
ingressarão na conta da Caixa Econômica Federal serão aplicados no Fundo Caixa Brasil IRF M1.
Nada mais havendo a tratar, encerra-se a presente ata, que vai assinada pelos presentes.

________________________  __________________________
Gisele Carla Weishaupt             Diones Ricardo Weber
Membro do Comitê de Investimentos             Presidente do Comitê de Investimentos

Certificado CPA-10/ANBIMA

_______________________________
Renato Alencar Toso
Presidente do IEP